
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0007073-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 501

DIVERSOS 08/11/2021 09:30

21/1300-0008394-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PARA 

LABORATÓRIO

SEAPDR 08/11/2021 09:30

21/1207-0001484-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS CBM 08/11/2021 09:30

21/0567-0000706-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço contínuo de vigilância 

desarmada 
FEPAM 08/11/2021 09:30

21/2441-0007031-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção

Domiciliar
IPERGS 08/11/2021 09:30

21/1300-0004929-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de 

produção de conteúdo

de capacitação em Plano de 

Prevenção e Proteção

Contra Incêndio

SPGG 08/11/2021 09:30

21/1300-0007078-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 503

STDS;SEAPEN 08/11/2021 14:30

21/1300-0006378-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 

P/ANIMAIS, ADUBOS/CORRETIVOS 

DO SOLO

SEAPDR 09/11/2021 09:300842/2021

9331/2021

9340/2021

0838/2021

0854/2021

0856/2021

9326/2021

Edital

0837/2021



21/1203-0009347-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

BM 09/11/2021 09:30

21/2000-0004570-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar
SES 09/11/2021 09:30

20/2158-0001156-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Execução do PCMSO – Programa de 

Controle Médico de Saúde 

Ocupacional da FASE

FASE 09/11/2021 09:30

21/1300-0003521-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de coleta dos resíduos SPGG 09/11/2021 09:30

21/0602-0002515-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso remunerado no 

Presidio Regional de Santo Ângelo
 SUSEPE 09/11/2021 09:30

20/1203-0013250-6 Convite

Elaboração de laudo no prédio da 

Agência Central de

Inteligência 

BM 09/11/2021 15:00

21/1300-0007797-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO CIVIL
DIVERSOS 10/11/2021 09:30

21/1300-0007818-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS
DIVERSOS 10/11/2021 09:30

21/1300-0007833-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS
DIVERSOS 10/11/2021 09:300845/2021

0044/2021

0830/2021

0844/2021

9332/2021

9333/2021

9334/2021

0843/2021

9327/2021



21/1400-0004456-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA INFORMÁTICA
SF 10/11/2021 09:30

21/1300-0007074-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 502

SEAPEN 10/11/2021 09:30

21/1300-0008021-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMÉSTICOS
DIVERSOS 10/11/2021 09:30

21/1203-0011608-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de farmacêuticos e auxiliar 

de

farmácia 

BM 10/11/2021 09:30

21/0602-0003180-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso para 

comercialização de produtos nas 

dependências do Instituto Penal de 

São Leopoldo

 SUSEPE. 10/11/2021 09:30

20/1300-0004427-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de Telefonia  Comutada SPGG 10/11/2021 14:30

21/1300-0008301-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO
SES 11/11/2021 09:30

21/1300-0007639-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA - 

REGIÃO 503

DIVERSOS 11/11/2021 09:30

21/1300-0008299-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM
STDS 11/11/2021 09:300849/2021

9272/2021

0846/2021

0848/2021

0868/2021

9328/2021

9336/2021

0851/2021

0863/2021



21/1300-0007089-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO - REGIÃO 507

SEAPEN 11/11/2021 09:30

21/2000-0085427-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar
SES 11/11/2021 09:30

20/0602-0003909-4 Convite

Obra de reforço estrutural da

guarita do módulo I da Penitenciária 

Estadual de Santa Maria 

SUSEPE 11/11/2021 14:00

21/1300-0004927-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de desenvolvimento de

lideranças
SPGG 11/11/2021 14:30

18/1203-0018029-1 Convite

Construção de muros e execução de 

cercamento

no terreno do Centro de Manutenção 

Tecnológica da BM 

BM 11/11/2021 15:00

20/1300-0005749-2 Concorrência Alienação de imóveis  IPERGS 11/11/2021 16:00

21/1300-0008459-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO
SEAPDR 12/11/2021 09:30

21/1300-0008020-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA INFORMÁTICA
DIVERSOS 12/11/2021 09:30

21/1300-0004005-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de Telefonia SPGG 12/11/2021 09:309299/2021

0036/2021

0858/2021

0873/2021

0045/2021

9341/2021

0046/2021

0852/2021

9339/2021



21/1500-0004334-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços  locação de escavadeiras 

hidráulicas 
SEAPDR 12/11/2021 09:30

21/0811-0000376-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Locação e manutenção de sistema 

de UP-LINK 
SECOM/DRA 12/11/2021 09:30

9342/2021

9345/2021


