

Edital	Processo	Modalidade	Objeto	Órgão Requisitante	Data da Realização
0837/2021	21/1300-0007073-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - REGIÃO 501	DIVERSOS	08/11/2021 09:30
0854/2021	21/1300-0008394-4	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PARA LABORATÓRIO	SEAPDR	08/11/2021 09:30
0856/2021	21/1207-0001484-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS	CBM	08/11/2021 09:30
9326/2021	21/0567-0000706-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço contínuo de vigilância desarmada	FEPAM	08/11/2021 09:30
9331/2021	21/2441-0007031-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar	IPERGS	08/11/2021 09:30
9340/2021	21/1300-0004929-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de produção de conteúdo de capacitação em Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndio	SPGG	08/11/2021 09:30
0838/2021	21/1300-0007078-8	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - REGIÃO 503	STDS;SEAPEN	08/11/2021 14:30
0842/2021	21/1300-0006378-1	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS P/ANIMAIS, ADUBOS/CORRETIVOS DO SOLO	SEAPDR	09/11/2021 09:30

0843/2021	21/1203-0009347-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM	BM	09/11/2021 09:30
9327/2021	21/2000-0004570-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar	SES	09/11/2021 09:30
9332/2021	20/2158-0001156-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Execução do PCMSO – Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional da FASE	FASE	09/11/2021 09:30
9333/2021	21/1300-0003521-4	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de coleta dos resíduos	SPGG	09/11/2021 09:30
9334/2021	21/0602-0002515-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Concessão de uso remunerado no Presidio Regional de Santo Ângelo	SUSEPE	09/11/2021 09:30
0044/2021	20/1203-0013250-6	Convite	Elaboração de laudo no prédio da Agência Central de Inteligência	BM	09/11/2021 15:00
0830/2021	21/1300-0007797-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	DIVERSOS	10/11/2021 09:30
0844/2021	21/1300-0007818-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	DIVERSOS	10/11/2021 09:30
0845/2021	21/1300-0007833-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE FERRAGENS/ABRASIVOS	DIVERSOS	10/11/2021 09:30

0851/2021	21/1400-0004456-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA	SF	10/11/2021 09:30
0863/2021	21/1300-0007074-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - REGIÃO 502	SEAPEN	10/11/2021 09:30
0868/2021	21/1300-0008021-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS	DIVERSOS	10/11/2021 09:30
9328/2021	21/1203-0011608-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de farmacêuticos e auxiliar de farmácia	BM	10/11/2021 09:30
9336/2021	21/0602-0003180-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Concessão de uso para comercialização de produtos nas dependências do Instituto Penal de São Leopoldo	SUSEPE.	10/11/2021 09:30
9272/2021	20/1300-0004427-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de Telefonia Comutada	SPGG	10/11/2021 14:30
0846/2021	21/1300-0008301-4	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/LABORATÓRIO	SES	11/11/2021 09:30
0848/2021	21/1300-0007639-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL IN NATURA - REGIÃO 503	DIVERSOS	11/11/2021 09:30
0849/2021	21/1300-0008299-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM	STDS	11/11/2021 09:30

0852/2021	21/1300-0007089-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - REGIÃO 507	SEAPEN	11/11/2021 09:30
9339/2021	21/2000-0085427-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar	SES	11/11/2021 09:30
0045/2021	20/0602-0003909-4	Convite	Obra de reforço estrutural da guarita do módulo I da Penitenciária Estadual de Santa Maria	SUSEPE	11/11/2021 14:00
9341/2021	21/1300-0004927-4	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de desenvolvimento de lideranças	SPGG	11/11/2021 14:30
0046/2021	18/1203-0018029-1	Convite	Construção de muros e execução de cercamento no terreno do Centro de Manutenção Tecnológica da BM	BM	11/11/2021 15:00
0036/2021	20/1300-0005749-2	Concorrência	Alienação de imóveis	IPERGS	11/11/2021 16:00
0858/2021	21/1300-0008459-2	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO	SEAPDR	12/11/2021 09:30
0873/2021	21/1300-0008020-1	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA	DIVERSOS	12/11/2021 09:30
9299/2021	21/1300-0004005-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de Telefonia	SPGG	12/11/2021 09:30

9342/2021	21/1500-0004334-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços locação de escavadeiras hidráulicas	SEAPDR	12/11/2021 09:30
9345/2021	21/0811-0000376-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Locação e manutenção de sistema de UP-LINK	SECOM/DRA	12/11/2021 09:30